

معاون فنی و امور بیمه‌ای صندوق بازنشستگی کشوری از صدور احکام رتبه‌بندی بیش از ۱۲۶ هزار معلم بازنشسته، طی هفته گذشته خبر داد. رضا فیضی نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره اظهار کرد: احکام رتبه‌بندی بیش از ۷۲ هزار نفر از معلمان که در سال ۱۴۰۲ بازنشسته شدند و همچنین احکام اصلاحی رتبه‌بندی بیش از ۲۰ هزار نفر از معلمان بازنشسته‌ای که پیش از این به رتبه‌بندی خود اعتراض کرده بودند، پس از بررسی مجدد، رتبه‌های آنها اصلاح و رتبه بالاتر در مورد آنها اعمال شد. به گفته وی، قابل اطلاعات بازنشستگان مذکور توسط وزارت آموزش و پرورش به تعداد ۱۲۶ هزار و ۲۶ معلم بازنشسته به صندوق بازنشستگی کشوری ارائه شد و صندوق نیز براساس اطلاعات دریافتی از وزارت متبوع، احکام آنها را صادر کرد و پس از آن، معوقه و مبلغ ناشی از رتبه‌بندی به صورت یکجا به حساب آنها واریز شد.

معاون فنی و امور بیمه‌ای صندوق بازنشستگی کشوری گفت: در حال حاضر نیز احکام براساس نظام رتبه‌بندی برای معلمان که در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ بازنشسته شده‌اند صادر شده و معوقات پرداخت شده و مشکلی در این زمینه وجود ندارد.

آخرین وضعیت اتوبوس‌های برقی

رئیس شورای شهر تهران گفت، تصمیم گیرنده درباره انتخاب شهردار توسط مردم مجلس است. به گزارش مهر، مهدی چمران درباره آخرین وضعیت ورود اتوبوس‌های برقی به تهران نیز گفت: کارهای گمرکی در حال انجام است و امیدواریم سالم به بندرعباس و بعد تهران برسد. من با همه خودروسازها جلسه گذاشتم که چه کار کنیم که سریع تر بشود اتوبوس‌ها را تحویل داد. زیرا نیاز به سرعت بیشتری داریم.

عرضه قاچاق صابون تریاک

مدیرکل آزمایشگاه‌های مرجع سازمان غذا و دارو، با تأکید بر اینکه استفاده از هرگونه ماده مخدر در تولید فرآورده‌های آرایشی، بهداشتی و غذایی غیرقانونی است، در عین حال درباره عرضه قاچاق صابون‌هایی تحت عنوان صابون تریاک، گفت: هیچ منبع علمی و اثبات شده‌ای وجود ندارد که فرآورده‌ای حاوی تریاک بتواند به صورت موضعی اثری مانند شفاف‌سازی پوست داشته باشد. به گزارش ایسنا، دکتر مهدی انصاری با اشاره به اینکه صابون تریاک به صورت قاچاق در کشور توزیع می‌شود، اظهار داشت: امروز در برخی مکان‌های عمومی هم ممکن است مواد مخدر به فروش برسد. صابون تریاک نیز به همین صورت به‌طور قاچاق وارد بازار شده است. چنانچه در بازرسی‌های میدانی مشاهده شود که این کالا در حال فروش است، آن را جمع‌آوری و به مراجع قضائی معرفی می‌کنند؛ اما حضور این کالا در بازار، دلیلی بر اخذ مجوز از سازمان غذا و دارو نیست.

وضعیت متلاطم آب‌های جنوب کشور

سازمان هواشناسی نسبت به وزش باد شدید و افزایش ارتفاع موج به بیش از ۸.۱ متر در خلیج فارس و تنگه هرمز هشدار داد و احتمال اختلال در تردد شناورهای مسافربری و تجاری را پیش‌بینی کرد. سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی‌رنگ با اشاره به تداوم وزش باد نسبتاً شدید تا شدید و افزایش ارتفاع امواج دریا آورده است: افزایش بیشینه سرعت وزش باد در محدوده ۲۸ نات و بیشتر و افزایش بیشینه ارتفاع امواج دریا تا ۸.۱ متر در مناطق ساحلی و بیش از ۸.۱ متر در مناطق دور از ساحل دوشنبه و سه‌شنبه (۷ و ۸ آبان‌ماه) در مناطق ساحلی و دور از ساحل استان‌های خوزستان، بوشهر و هرمزگان، در خلیج فارس و تنگه هرمز و چهارشنبه و پنج‌شنبه ۹ و ۱۰ آبان‌ماه) در مناطق ساحلی و دور از ساحل استان‌های خوزستان، بوشهر و هرمزگان در خلیج فارس پیش‌بینی می‌شود.

از اثرات این مخاطره جوی می‌توان به غرق شدن شناگران و غواصان، پاره شدن تورهای صیادی و آسیب به فقس‌های پرورش ماهی، اختلال در فعالیت‌های تفریحی، اختلال در تردهای دریایی، قایق‌های صیادی، شناورهای سبک، نیمه‌سنگین و سنگین، اختلال در تردد شناورهای مسافربری و تردد کشتی‌های تجاری و اختلال در فعالیت‌های فراساحلی و فعالیت‌های اسکواهای نفتی اشاره کرد. سازمان هواشناسی نسبت به منع شنا، منع فعالیت‌های تفریحی و شیلاتی، اجتناب از تردد شناورهای سبک، نیمه‌سنگین و سنگین، اتخاذ محدودیت و تمهیدات لازم جهت فعالیت‌های ساحلی و فراساحلی و فعالیت‌های اسکواهای نفتی و آماد باش برای مواجهه با خسارت احتمالی توصیه می‌کند.

گزارش

جان باختن بیش از ۱۰ هزار نفر در تصادفات طی شش ماه

سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا با اعلام آخرین آمار از تلفات تصادفات شش‌ماهه نخست سال جاری گفت: با وجود کاهش ۶۱۸ نفری تلفات نسبت به مدت مشابه سال گذشته، متأسفانه همچنان ۱۰ هزار و ۹۷ نفر در این مدت در اثر تصادفات جاده‌ای و درون‌شهری جان باخته‌اند. سردار سید تیمور حسینی بابیان اینکه کاهش ۶۱۸ نفری تلفات نتیجه اقدامات موثر پلیس راهور و ارتقای سطح فرهنگ رانندگی در بین کاربران ترافیکی بوده و ابراز امیدواری کرد که این روند کاهش تا پایان سال ادامه یابد. وی با اشاره به جزئیات این آمار، اعلام کرد: در شش‌ماهه اول سال، تصادفات منجر به فوت در حوزه درون‌شهری با کاهش ۱۸۵ نفر نسبت به سال گذشته همراه بوده است. در حوزه برون‌شهری نیز تلفات رانندگی ۴۳۳ نفر کمتر شده که در مجموع ۶۱۸ نفر کاهش در تلفات این دو حوزه را نشان می‌دهد. با این حال، تعداد جان‌باختگان تصادفات به ۱۰ هزار و ۹۷ نفر رسیده است که نیاز به توجه بیشتر به ایمنی و رعایت قوانین رانندگی را نشان می‌دهد. به گفته رییس پلیس راهور فراجا، ۶۲ درصد از تصادفات به‌وسایل نقلیه شخصی اختصاص داشته است. از این میزان، خودروهای سواری ۲۵ درصد، موتورسیکلت ۲۵ درصد، وانت‌ها ۶ درصد، کامیون‌ها ۵ درصد و وسایل نقلیه عمومی مسافربری یک درصد سهم داشته‌اند. این آمار بیانگر نقش پررنگ خودروهای شخصی و موتورسیکلت‌ها در تصادفات است که نیازمند توجه و آموزش بیشتر رانندگان این گروه‌ها است. سردار حسینی اظهار داشت: عابران پیاده ۱۶ درصد از کل تصادفات را شامل می‌شوند که در مناطق درون‌شهری سهم آنها به ۲۴ درصد می‌رسد. در حوزه برون‌شهری نیز ۸ درصد از تصادفات به عابران پیاده مربوط می‌شود. پلیس راهور ضمن هشدار به رانندگان، بر رعایت حقوق عابران و افزایش توجه به آنها در جاده‌ها تأکید دارد. رییس پلیس راهور فراجا خاطرنشان کرد: بیشترین تصادفات در ساعات ۱۶ تا ۲۰ رخ می‌دهد که ۲۵ درصد از کل تصادفات را شامل می‌شود. ساعات ۲۰ تا ۲۴ شب با سهم ۲۲ درصدی در رتبه بعدی قرار دارد. پلیس راهور به رانندگان توصیه می‌کند که با مدیریت زمان سفر و پرهیز از رانندگی در این ساعات، احتمال وقوع حوادث را کاهش دهند. سردار حسینی اقدامات موثر پلیس راهور از جمله نظارت‌های گسترده، افزایش تجهیزات کنترلی و ارتقای آگاهی عمومی را عامل اصلی کاهش تلفات دانست و اظهار داشت: پلیس راهور به رانندگان توصیه می‌کند ضمن رعایت سرعت و سبقت مجاز، به استراحت کافی در سفرهای طولانی توجه کنند و با احترام به حقوق عابران پیاده به کاهش حوادث کمک کنند. پلیس راهور فراجا امیدوار است که با ادامه این اقدامات و ارتقای سطح فرهنگ رانندگی در بین کاربران ترافیکی، این روند کاهش تا پایان سال حفظ شود و آمار تلفات جاده‌ای کشور به سطح کمتری کاهش یابد.

گزارش

افزایش فرونشست‌های اصفهان

علی بیت‌اللهی، رئیس بخش زلزله‌شناسی مهندسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه و مسکن شهرسازی وزارت راه و شهرسازی گفت: نمونه شکاف‌های فرونشستی در اطراف فرودگاه اصفهان و حتی چمن ورزشگاه تازه تأسیس نقش جهان گزارش شده است. علی بیت‌اللهی، در گفت‌وگو با تسنیم، درباره مطالعات خاک‌شناسی نوع خاک اصفهان گفت: فرونشست زمین در اصفهان یک فرونشست نامتقارن هست یعنی در یک جاهایی فرونشست کم هست در یک جاهایی در کنار زون‌ها فرونشست زیادی را داریم. وی با بیان اینکه این عدم بالانس در نشست باعث شکست خاک می‌شود، گفت: به عنوان نمونه و مثال، انگار یک طرف ساختمان نشست کمتری داشته باشد و یک طرف ساختمان یا پل نشست بیشتر باشد، در چنین حالتی چون اینطور مستحقات صلب هستند و قابل خم شدن نیستند شدیداً دچار ترک خوردگی و شکست می‌شوند و این باعث می‌شود که ما آثار فرونشست زمین را در اصفهان و هم در آثار تاریخی و هم در مستحقات و منازل مسکونی این شهر زیاد ببینیم و متأسفانه این پدیده جزو پدیده‌های نادری هست که در اصفهان سراغ داریم. رئیس بخش زلزله‌شناسی مهندسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه و مسکن شهرسازی وزارت راه و شهرسازی گفت: علاوه بر اینها یکی از عامل‌های افزایش خطر فرونشست زمین در اصفهان وجود خاک‌های واگرا هست خاک واگرایینی خاکی که وقتی خشک می‌شود در اثر افت سطح آب از هم باز می‌شود، نمونه بارز این شکاف‌های فرونشستی را در اطراف فرودگاه اصفهان و در شمال استان‌یوم تازه تأسیس نقش جهان و زمین‌های اطراف و حتی گزارش شده در زمین چمن این استاد یوم نیز مشاهده شده است. این نوع خاک‌ها باز خطر فرونشست زمین را بیشتر و بیشتر می‌کند.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

مجلس

مجلس باید به فکر مردم باشد و جلوی این گرانی‌ها را بگیرد و یا اینکه تدبیری بیندیشد که مردم بتوانند با این مشکلات دست و پنجه نرم نکنند. ولی در حال حاضر هیچ فکری برای این گرانی‌های سرسام‌آور نمی‌شود.

صادق‌فی تهران

ترافیک کرج

روزانه جهت رفت و آمد از منزل تا محل کار از اتوبان تهران کرج و محدوده پل فردیس و پل ورودی شهر کرج تردد کنیم و ساعت‌های متعددی در ترافیک باشیم. از مسئولان محترم درخواست داریم به این مضل بسیار بزرگ توجه و نسبت به رفع زمان از دست رفته و هزینه‌های گزاف آلودگی و ربالی، اقدام عاجلی صورت گیرد.

یک شهروند از تهران



آمارهای متناقض از تعداد افغانستانی‌های ساکن در ایران

آمارهای دقیقی از مهاجران افغان در دست نیست

چالش‌های حضور افغانستانی‌ها در ایران

انتقاد از افغان ستیزی

وحیدی، وزیر سابق کشور، در گفت‌وگویی به ایسنا گفت که: «برآوردها درباره تعداد مهاجرین افغانستانی در ایران بیش از ۵ میلیون نفر است». آمار دقیقی از تعداد افغانستانی‌های حاضر در ایران موجود نیست و همین سبب شده است، تا هر فردی آمار را ارائه دهد. ابوالفضل ابوترابی، عضو کمیسیون داخلی مجلس شورای مجلس اواخر ماه قبل گفت که: «پیش‌بینی می‌شود تعداد اتباع خارجی مجاز و غیرمجاز در ایران بین ۶ تا ۷ میلیون نفر باشد». همچنین امیر سعید ابروایی، سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل گفته که بیش از ۶ میلیون تبعه افغانستان در حال حاضر در ایران زندگی می‌کنند و هزینه سالانه آن بیش از ۱۰ میلیارد دلار است.

از طرفی محمدحسین نیکنام، مدیرکل همکاری‌های بین‌الملل وزارت بهداشت، در حاشیه هفتاد و یکمین اجلاس کمیته منطقه مدیترانه شرقی سازمان جهانی بهداشت که در دوچه برگزار شد گفت که: جمهوری اسلامی ایران میزبان بیش از ۵ میلیون مهاجر و پناهنده است که بیشتر آن‌ها افغان‌هایی نیازمند به کمک‌های بشردوستانه هستند. این درحالی است که حدود ۸۰ درصد آن‌ها فاقد مدارک قانونی اقامتی هستند. البته در این میان آمارهای دیگری هم ارائه شده است، مثلاً حشمت‌ا... فلاح‌پیشه، رئیس سابق کمیسیون سیاست خارجی و امنیت ملی مجلس شورای اسلامی قبل‌تر به خبرنگاران گفته بود که: «بنده معتقدم هشت میلیون افغان در ایران هستند».

با افزایش جمعیت افغانستانی‌ها در ایران و موج مجدد مهاجرت آنها به ایران بعد از زوری کارآمدن طالبان، نیازمند ارائه آماری دقیق از حضور آنها هستیم. هرچند مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور همین چند روز پیش گفت که: موج ورود اتباع افغانی به ایران همچنان ادامه داشته و در شش‌ماهه اول سال ۲۰۲۴، از یک میلیون نفر از این اتباع در کشور ما ساکن شده‌اند. در آخرین سرشماری رسمی انجام شده در سال ۱۳۹۵ بالغ بر ۵ میلیون افغانستانی در ایران ثبت شده است، آماری که طی سال‌های بعد افزایش یافت. همین دو سال قبل بود که نماینده یونیسف در ایران به خبرنگارین گفت: «دو الی سه میلیون نفر پناهنده افغانستانی در ایران وجود داشت، اما سال گذشته که آن بحران در افغانستان پیش آمد (قدرت گرفتن طالبان) بین ۵۰۰ هزار تا یک و نیم میلیون نفر پناهنده جدید وارد ایران شده است. صحبت‌های نماینده یونیسف در تهران نشان می‌دهد تا دو سال گذشته چیزی حدود ۴/۵ تا ۵ میلیون افغانستانی در ایران حضور داشتند، سال گذشته احمد

آرمان‌ملی- شفق محمدحسینی: حضور افغانستانی‌ها در ایران مربوط به یکی دو سال اخیر نیست، اما چالش‌های مربوط به تعداد دقیق این افراد و لزوم خروج افغانستانی‌هایی که به‌طور غیرقانونی در ایران حضور دارند، اخیراً درحالی شدت گرفت، که این مهاجران سال‌هاست در ایران به‌عنوان کشوری هم‌مرز و هم‌زبان، زیست می‌کنند. موج افغان ستیزی در دو سال اخیر، بیش از گذشته به چشم می‌خورد. برخی نیز این میان به گسترش اخبار کذب دامن‌زدند. یکی از مسائلی که بیش از پیش مطرح شده است، جمعیت افغانستانی‌های حاضر در ایران است که هنوز آمار دقیقی از آن موجود نیست. افغانستانی‌ها سال‌هاست که به اجبار و به دلیل تبعات ناشی از جنگی ناخواسته، و ناآرامی‌های مداوم سرزمین خود به ایران و پاکستان پناه آورده‌اند. این اتفاق مربوط به سال‌های اخیر نیست. هرچند با قدرت گرفتن دوباره حکومت طالبان، بخشی از افغانستانی‌های داخل کشور افغانستانی‌هاست. این موج هرروز ابعادی وسیع‌تر پیدا کردند و موجی دوباره از مهاجرت به کشورهای همسایه و ازجمله ایران شکل گرفت.

در یکی دو سال اخیر و به ویژه در سال جاری، موجی علیه افغانستانی‌هایی که در ایران زندگی می‌کنند، شکل گرفته است. این موج هرروز ابعادی وسیع‌تر پیدا کرد. این درحالی است که ایران سال‌هاست که میزبان افغانستانی‌هایی بوده است که از وحشت جنگ و ناامنی به کشور همسایه پناه آورده‌اند و این افراد یک شبه وارد ایران نشده‌اند، که انتظار داشته باشیم در عرض چندماه خارج شوند.

اظهارنظرهای متفاوتی از طرف کارشناسان و مردم هم در این زمینه وجود دارد. برخی معتقدند که این موج افغانستانی ستیزی، نگاه اغلب افراد جامعه نیست و تنها گروهی خاص این نوع نگاه را دارند. اما منظور ما آن دسته از افغانستانی‌هایی نیست که به‌صورت غیرمجاز در ایران حضور دارند. صحبت از افغانستانی‌هایی است که با مدرک معتبر و گذرنامه در ایران زیست می‌کنند. هرچند در این زمینه گویا حالا خشک و تر با هم می‌سوزند. طبق آنچه در جامعه به چشم می‌خورد، در ماه‌های اخیر موج دستگیری افغانستانی‌ها برای یافتن افرادی که به‌صورت غیرقانونی در ایران حضور دارند، شدت گرفته است. این درحالی است که طبق گفته خود آنها، برخی از افغانستانی‌هایی که دارای مدرک معتبر هم بودند، در اقدام اولیه دستگیر شدند و در نهایت بعد از اینکه مشخص شده است که مدرک قانونی دارند، آزاد شدند. هرچند در برخی موارد این افراد تا پاسی از شب در بازداشت بسر برده بودند.

آمار چاقی و لاغری در کودکان ایرانی

خانواده‌های فقیر و کم‌برخوردار نیستند. جباری با بیان اینکه عادات غذایی نامناسب در بروز اختلالات کودکان نقش دارد، خاطرنشان کرد: توجه به سبک زندگی سالم، یک نکته مهم و اساسی برای پیشگیری از اختلال‌های کودکان است. «سبک زندگی ناسالم»، «افزایش مصرف فست‌فودها»، «استفاده بی‌رویه از تنقلات مصنوعی و جایگزین شدن آن به جای وعده‌های غذایی کودکان» جزو منشاء‌های بروز اختلالاتی مانند لاغری، کم‌وزنی، چاقی، اضافه‌وزن و کوتاه‌قدی هستند که ارتباطی با بضاعت مالی خانواده‌ها ندارند. رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت با اشاره به اختلالات تکاملی کودکان گفت: متأسفانه، آمار رسمی درباره اختلالات تکاملی کودکان در دسترس نداریم. «اختلالات مربوط به زبان» شایع‌ترین اختلال تکاملی کودکان است و پس از این اختلال، «بیش‌فعالی» و «اختلال تمرکزی» در جایگاه دوم شایع‌ترین اختلالات تکاملی کودکان قرار دارند. بررسی‌ها بیانگر این است که «اختلال یادگیری»، «سومین اختلال تکاملی شایع کودکان است. وی با بیان اینکه «تاخیر در یادگیری» و «کم‌توانایی ذهنی» از دیگر اختلال‌های تکاملی کودکان است. تأکید کرد: شایع‌ترین اختلالات تکاملی کودکان به ترتیب «اختلالات زبان»، «بیش‌فعالی و کمبود توجه»، «اختلال یادگیری»، «تاخیر گلوبال تکاملی» و «کم‌توانی ذهنی» در میان کودکان است. پس از شش اختلال تکاملی شایع، اختلال‌های طیف‌اوتیسم، اختلال‌های بینایی، فلج مغزی و اختلال‌های شنوایی در رده‌های بعدی شایع‌ترین اختلالات تکاملی کودکان قرار دارند. جباری با بیان اینکه سلامت کودکان باید در کانون توجه قرار گیرد، افزود: با توجه به اهمیت سلامت کودکان، سلامت این گروه از جامعه به صورت دوره‌ای مورد رصد و پایش قرار می‌گیرد. توزیع شیر

آمار و ارقام اختلالات وزنی و شایع‌ترین اختلالات تکاملی در کودکان ایرانی و همچنین عوامل خطر سلامت کودکان و برنام‌های وزارت بهداشت در جهت حفظ و ارتقای سلامت کودکان کشور از جمله محورهای گفتگوی ایسنا با رییس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت است که به تفصیل به آن پرداخته شد. دکتر صابر جباری، رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح بررسی وضعیت اختلالات کودکان با بیان اینکه آخرین گزارش وضعیت اختلالات در کودکان در سال ۱۴۰۱ منتشر شده، گفت: نتایج گزارش وضعیت اختلالات کودکان بیانگر این است که شیوع لاغری و کم‌وزنی در میان آنها به ترتیب ۱۰ و ۵ درصد است. اختلالات وزنی کودکان به لاغری و کم‌وزنی محدود نمی‌شود، بلکه بررسی‌ها بیانگر این است که شیوع چاقی در میان کودکان کمتر از ۵ سال، حدود ۰.۸ درصد است و همچنین میزان شیوع اضافه‌وزن در کودکان کمتر از ۵ سال نیز حدود ۲ درصد است. وی ادامه داد: کوتاه‌قدی از دیگر اختلال‌های شایع کودکان محسوب می‌شود. آمار و ارقام مربوط به اختلالات کودکان بیانگر این است که میزان شیوع کوتاه‌قدی در میان کودکان کمتر از ۵ سال، حدود ۴.۵ درصد است. رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت با بیان اینکه لاغری، کم‌وزنی، چاقی، اضافه‌وزن و کوتاه‌قدی جزو شایع‌ترین اختلالات کودکان به حساب می‌آیند، تصریح کرد: عمده اختلالات کودکان کمتر از ۵ سال در سوء‌تغذیه ریشه دارد. در کنار سوء‌تغذیه، دو مولفه «فقر غذایی» و «بدخوری غذایی» نیز در بروز اختلالات کودکان دخیل هستند. با توجه به اینکه «بدخوری غذایی» از عوامل موثر در بروز اختلالات کودکان است، می‌توان گفت لزوماً تمام کودکانی که به این اختلالات مبتلا هستند، جزو